di organisasikan dibawah lembaga politik dan pemerintah yang efektif

mempunyai kesatuan publik, berdaulat sehingga berhak menentukan

tujuannya (KBBI).

3. Al Mawardi : Nama lengkap Imam Mawardi adalah Abu Hasan Ali

bin Muhammad bin Habib bin al-Mawardi al-Bashri Mawardi lahir di

Basrah pada tahun 364 H atau 975 M. untuk setiap masalah yang dia

hadapi. Mawardi merupakan seorang pemikir Islam yang terkenal

pada masanya. Ia juga dikenal sebagai tokoh terkemuka madzhab

Syafi’i dan pejabat tinggi yang besar pengaruhnya pada dinasti

Abbasiyah. Konsep Negara Menurut Al-Mawardi diketahui bahwa

Qasim ash-Shaimari Munawir Sjadzali, 1990)

Setelah itu, ia hijrah ke Bagdad untuk menjenguk para ulama di

sana guna menyempurnakan ilmunya di bidang fiqih kepada sosok

Syafi'iyah al-Isfirayini. Selain itu, ia juga mempelajari bahasa Arab,

hadits, dan tafsir. Beliau wafat pada tahun 450 H/1058 M dan

dimakamkan di kota al-Mansur di kawasan Babi Harb Baghdad (Ibn al-

Jauzi, trans. Khalifurrahman, 450 H:5).

Meskipun Imam al-Mawardi meraih popularitas yang gemilang

selama hidup di Baghdad, sumber-sumber sejarah tidak menyuguhkan

informasi yang lengkap mengenai kehidupan rumah tangganya, seperti

membuat ia terkenal sebagai seorang panutan yang disegani dan

berwibawa dikalangannya, baik oleh masyarakat umum, maupun oleh

pihak pemerintah. Oleh sebab itu beberapa kali dia ditunjuk sebagai

hakim kerajaan di Baghdad, dalam pemerintahan Abbasiyah. Dan

pada masa al-Qadir berkuasa (381 H/991 M – 423 H/1031 M) karir al-

Mawardi meningkat setelah ia menetap kembali di Baghdad, yaitu

menjadi ia sebagai hakim agung (qadi al-qudat), penasehat raja atau